

für aktivierungen ab 30.4.2016

roaming in der EU, liechtenstein, norwegen und island

seit 15.06.2017 wird roaming in EU mitgliedstaaten und in den 3 EWR ländern liechtenstein, norwegen und island laut deinem inlandstarif verrechnet. unterscheidet dein tarif nach zielnetzen, verrechnen wir laut inlandstarif zu anderen netzen.

wenn du einen inlandstarif mit freieinheiten für minuten und sms hast kannst du diese in der gesamten EU verwenden.

diese regelung gilt in folgenden ländern:

Belgien	Großbritannien¹	Luxemburg	Slowakische Republik
Bulgarien	Irland	Malta	Slowenien
Dänemark	Island	Niederlande	Spanien
Deutschland	Italien	Norwegen	Tschechische Republik
Estland	Kroatien	Polen	Ungarn
Finnland	Lettland	Portugal	Zypern
Frankreich	Liechtenstein	Rumänien	
Griechenland	Litauen	Schweden	

¹exklusive Kanalinseln

alle details zu roaming in der EU findest du unter www.bob.at/imausland.



für aktivierungen ab 30.4.2016

in diesen ländern kannst du telefonieren:

Land	Zone	abgehende Verbindungen/min ¹⁾	ankommende Verbindungen/min	SMS Preis pro SMS ²⁾
Ägypten	4	4,99	2,49	0,50
Albanien	2	1,99	0,99	0,40
Anguilla	4	4,99	2,49	0,50
Argentinien	4	4,99	2,49	0,50
Armenien	4	4,99	2,49	0,50
Aruba	4	4,99	2,49	0,50
Aserbaidschan	4	4,99	2,49	0,50
Australien	3	2,99	1,99	0,45
Belarus (Weißrussland)	2	1,99	0,99	0,40
Belgien	1	EU	0,00	EU
Bermuda	4	4,99	2,49	0,50
Bonaire	4	4,99	2,49	0,50
Bosnien Herzegowina	2	1,99	0,99	0,40
Britische Jungferninseln	4	4,99	2,49	0,50
Bulgarien	1	EU	0,00	EU
Cayman Inseln	4	4,99	2,49	0,50
Dänemark	1	EU	0,00	EU
Deutschland	1	EU	0,00	EU
Dominica	4	4,99	2,49	0,50
El Salvador	4	4,99	2,49	0,50
Estland	1	EU	0,00	EU
Finnland	1	EU	0,00	EU
Flugzeuge	4	4,99	2,49	0,50
Frankreich inkl. Korsika, exkl. Franz. Polynesien	1	EU	0,00	EU
Georgien	4	4,99	2,49	0,50
Ghana	4	4,99	2,49	0,50
Grenada	4	4,99	2,49	0,50
Griechenland	1	EU	0,00	EU
Grönland	2	1,99	0,99	0,40
Großbritannien exkl. Kanalinseln	1	EU	0,00	EU
Guernsey	2	1,99	0,99	0,40

¹⁾ für verbindungen zwischen 2 zonen gilt die jeweils höhere gebühr und taktung

²⁾ sms empfang ist kostenlos



für aktivierungen ab 30.4.2016

Land	Zone	abgehende Verbindungen/min ¹⁾	ankommende Verbindungen/min	SMS Preis pro SMS ²⁾
Guyana	4	4,99	2,49	0,50
Haiti	4	4,99	2,49	0,50
Honduras	4	4,99	2,49	0,50
Indien	4	4,99	2,49	0,50
Indonesien	4	4,99	2,49	0,50
Iran	4	4,99	2,49	0,50
Irland	1	EU	0,00	EU
Island	1	EU	0,00	EU
Isle of Man	2	1,99	0,99	0,40
Israel	4	4,99	2,49	0,50
Italien	1	EU	0,00	EU
Jamaika	4	4,99	2,49	0,50
Japan	4	4,99	2,49	0,50
Kanada	3	2,99	1,99	0,45
Kasachstan	4	4,99	2,49	0,50
Katar	4	4,99	2,49	0,50
Kenia	4	4,99	2,49	0,50
Kirgistan	4	4,99	2,49	0,50
Kosovo	2	1,99	0,99	0,40
Kroatien	1	EU	0,00	EU
Lettland	1	EU	0,00	EU
Liechtenstein	1	EU	0,00	EU
Litauen	1	EU	0,00	EU
Luxemburg	1	EU	0,00	EU
Malta	1	EU	0,00	EU
Marokko	4	4,99	2,49	0,50
Mauritius	4	4,99	2,49	0,50
Mazedonien (Nordmazedonien)	2	1,99	0,99	0,40
Mexiko	4	4,99	2,49	0,50
Moldawien	2	1,99	0,99	0,40
Montenegro	2	1,99	0,99	0,40
Mozambique	4	4,99	2,49	0,50
Neuseeland	4	4,99	2,49	0,50
Niederländische Antillen	4	4,99	2,49	0,50

¹⁾ für verbindungen zwischen 2 zonen gilt die jeweils höhere gebühr und taktung

²⁾ sms empfang ist kostenlos



für aktivierungen ab 30.4.2016

Land	Zone	abgehende Verbindungen/min ¹⁾	ankommende Verbindungen/min	SMS Preis pro SMS ²⁾
Niederlande	1	EU	0,00	EU
Nordmazedonien (Mazedonien)	2	1,99	0,99	0,40
Norwegen	1	EU	0,00	EU
Pakistan	4	4,99	2,49	0,50
Panama	4	4,99	2,49	0,50
Polen	1	EU	0,00	EU
Portugal inkl. Azoren, Madeira	1	EU	0,00	EU
Rumänien	1	EU	0,00	EU
Russland	4	4,99	2,49	0,50
Samoa	4	4,99	2,49	0,50
Satellitenverbindungen	4	4,99	2,49	0,50
Schiffe, Fähren	4	4,99	2,49	0,50
Schweden	1	EU	0,00	EU
Schweiz	2	1,99	0,99	0,40
Serbien	2	1,99	0,99	0,40
Seychellen	4	4,99	2,49	0,50
Slowakische Republik	1	EU	0,00	EU
Slowenien	1	EU	0,00	EU
Spanien inkl. Balearen, Kanaren, Ceuta, Melilla	1	EU	0,00	EU
St. Lucia	4	4,99	2,49	0,50
St. Vincent & Grenadinen	4	4,99	2,49	0,50
Südafrika	4	4,99	2,49	0,50
Südkorea	4	4,99	2,49	0,50
Suriname	4	4,99	2,49	0,50
Tadschikistan	4	4,99	2,49	0,50
Tansania	4	4,99	2,49	0,50
Thailand	4	4,99	2,49	0,50
Trinidad & Tobago	4	4,99	2,49	0,50
Tschechische Republik	1	EU	0,00	EU
Tunesien	4	4,99	2,49	0,50
Türkei inkl. Nordzypern	2	1,99	0,99	0,40
Turks & Caicosinseln	4	4,99	2,49	0,50
Ukraine	2	1,99	0,99	0,40

¹⁾ für verbindungen zwischen 2 zonen gilt die jeweils höhere gebühr und taktung

²⁾ sms empfang ist kostenlos



für aktivierungen ab 30.4.2016

Land	Zone	abgehende Verbindungen/min ¹⁾	ankommende Verbindungen/min	SMS Preis pro SMS ²⁾
Ungarn	1	EU	0,00	EU
Uruguay	4	4,99	2,49	0,50
USA inkl. Alaska u. Hawaii	3	2,99	1,99	0,45
Usbekistan	4	4,99	2,49	0,50
Vereinigte Arabische Emirate	4	4,99	2,49	0,50
Vietnam	4	4,99	2,49	0,50
Weißrussland (Belarus)	2	1,99	0,99	0,40
Zypern	1	EU	0,00	EU
Zypern Nord	2	1,99	0,99	0,40

taktung:

a) zone 1 (EU): laut inlandstarif

b) zone 2-4: 60/60 (pro begonnener minute entgelt für eine minute)

c) für verbindungen zwischen 2 zonen gilt die jeweils höhere taktung

¹⁾ für verbindungen zwischen 2 zonen gilt die jeweils höhere gebühr und taktung

²⁾ sms empfang ist kostenlos